

§ 9

Remiss av Motion om att projekt som främjar svensk kultur ska prioriteras vid tilldelning av kulturstöd

NORR 2020/200

Beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2020-08-10

Kommunstyrelsen har skickat en remiss av en motion av Peter Wallmark (SD) och Martin Westmont (SD) som handlar om att Stockholms stad bör premiera kulturstöd för projekt som är inkluderande och främjar samhällsgemenskapen. Sveriges och Stockholms historia samt kulturellt svenska fenomen. Detta för att främja integrationen.

Norrmalms stadsdelsförvaltning anser att det i praktiken skulle vara svårt att genomföra motionens förslag då begreppet svensk kultur är svårdefinierat och under ständig utveckling.

Förslag till beslut

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Ledamoten Julian Kroon (SD) anmälde ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta.

Beslutsgång

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) ställde de två förslagen mot varandra och konstaterade att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Ledamoten Julian Kroon (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt eget förslag till beslut enligt följande:

1. Stadsdelsnämnden föreslår att kommunfullmäktige bifaller motionen.
2. Därutöver anföra följande:



Stadsdelsnämnden har mottagit en remiss av Sverigedemokraternas motion om att projekt som främjar svensk kultur ska prioriteras vid tilldelning av kulturstöd. Motionen argumenterar för att berörda parter inom Stockholms Stad bör påbörja en utredning för hur svensk kultur kan prioriteras vid ansökningar av kulturstöd.

I sitt tjänsteutlåtande till motionen skriver förvaltningen att vad som är att betrakta som svensk kultur är svårdefinierat, varpå implementeringen kan bli problematisk. Sverigedemokraterna instämmer i att kultur till sin natur är svårdefinierat och att det kan variera över tid, men delar dock inte uppfattningen att det inte är möjligt att avgränsa bland annat svensk historia från andra länders historia. Vi anser att sådana avgränsningar och andra definitionsfrågor har en naturlig del i den föreslagna utredningen.

Genom att utreda, och därefter implementera riktlinjer som prioriterar svensk kultur vid ansökan av kulturstöd kan en starkare samhällsgemenskap skapas i Stockholm. Att i större utsträckning tillgängliggöra kunskaper om Sverige och dess historia, kan kulturell segregation motverkas i Stockholms Stad.

Norrmalms
stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration
och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075, 104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

M. V. G. P. S. G.